
Folketingets Sundhedsudvalg har den 5. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 353
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 353:
’’Vil ministeren uddybe udtalelserne fra besvarelsen af samrådsspørgsmål R, S og T 
den 28. januar 2010 om, at regionerne har mulighed for at styre sundhedsvæsenets 
udgifter. Ministeren bedes tillige uddybe udsagnet om, at  budgetrammen for 
sundhedsvæsenet er fastsat ud fra et skøn over det forventede behandlingsbehov og 
herunder redegøre for, hvordan der sikres økonomisk dækning af "ekstra" udgifterne, 
hvis skønnet af behandlingsbehovet som udgangspunkt viser sig at være sat for lavt.”

Svar:
Der henvises i spørgsmålet til udtalelser fra den tidligere sundhedsminister i forbindelse 
med det nævnte samråd den 28. januar 2010. Jeg kan dog uanset dette oplyse følgende: 

De finansieringsmæssige rammer for sygehusvæsenet og den øvrige del af det regionale 
sundhedsvæsen aftales mellem regeringen og Danske Regioner via de årlige økonomi-
aftaler. 

Det fremgår af økonomiaftalen med Danske Regioner for 2010, at der er skabt plads til 
en realvækst i aktiviteten på 3,5 pct. i 2010 under forudsætning af en vækst i produkti-
viteten på 2 pct. Herudover tager aftalen højde for udgifterne til sygehusmedicin mv.

Det er regionernes ansvar at sikre overholdelse af økonomiaftalernes økonomiske ram-
mer mv. Det er også bekræftet af Danske Regioner i økonomiaftalen for 2010, hvoraf 
der blandt andet fremgår:
”Regeringen og Danske Regioner er enige om at tillægge det afgørende betydning, at 
den indgåede aftale realiseres således, at regionernes udgifter i 2010 både i budgetter-
ne og i regnskaberne ligger inden for rammerne af aftalen.

Regeringen og Danske Regioner er enige om, at der for regionerne under ét vil være en 
samlet balance på hvert af områderne i den regionale økonomi i 2010…”
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Regionerne har således også ansvaret for at sikre borgerne adgang til nødvendig syge-
husbehandling gennem effektiv anvendelse og prioritering af de midler, der er afsat til 
området.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder   /   Søren Lindemann Aagesen


